PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 31/2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal, que em conjunto com a diretoria competente
providencie a compra de uma retroescavadeira, para a diretoria de obras de nosso
município.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo melhorar as condições de trabalho dos servidores
bem como proporcionar mais conforto e comodidade para operadores e servidores.

Cabe ressaltar, que com a compra dessa nova máquina os serviços realizados com
o equipamento, serão otimizados, aja vista que o equipamento é novo sendo assim
diminuindo o tempo para realização dos trabalhos economizado para os cofres públicos.

Diante ao exposto, solicitamos o atendimento da presente por se tratar de um
assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 06 de Março de 2020.

Ariane Faria Alves
Vereadora

Aparecido Luiz Matos
Vereador

José Pereira da Silva
Vereador

O n ‘

CÂMARA,MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LI N DÓ IA
jj&wsffÆ rdjm :Estância Lindóia - CEP 13.950-000 - IINDÓJA/SP^

Contato*:.^ 19) 3898-1125 - E-mail7^terrdimento@camaralindoia^spta ^ y